

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Table with subscription rates: PRENUMERATA WYNOŚI: Krakowie, Austro-Węgry, etc. Columns for monthly, quarterly, and annual rates.

NOWA REFORMA WYDANIE POPOŁUDNIOWE

Prenumeratę przyjmują: Zamiejscowa Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Adm. nistracya „Nowej Reformy“... Trafika w Sukienicach.

Uprawa ziemi w Polsce.

Austriacki minister rolnictwa wystosował do wszystkich rolników Austrii wezwanie do pilnej i celowej, uwzględniającej wojnę i jej skutki uprawy roli. Czas zasiewów wiosennych nadchodzi i odezwa ukazała się w porę.

dają pewność wyżywienia ludności do żniw, ale czy te pewności można mieć i na rok następny, jest z tego względu wątpliwe, że: 1. obszary produkcyjne zmniejszyły się wskutek zniszczenia Galicji, Bukowiny, północnych Węgier i Prus Wschodnich; 2. produkcyjność innych pól monarchii zmniejszyła się wskutek ubytku sił roboczych, inwentarza, nawozu i nasion; 3. liczba konsumentów podniosła się znacznie wskutek przybytku ludności z krajów okupowanych, a również zniszczonych.

la zagospodarowaniem terytoriów, dotkniętych wojną (referent, wspominając o udziale Niemiec, ma zapewne na myśli także grunta Królestwa Polskiego, P. R.), a łączących w obrębie władzy obu państw, i przygotowała je natychmiast w zarządzie państwowym pod uprawę na lato.

Rosyanie w Wiśniczu.

Od jednego z mieszkańców Wiśnicza, który po inwazyj rosyjskiej wrócił do domu, otrzymujemy korespondencję, z której wyjmujemy następujące szczegóły: Niepożądana wizyta Rosyan w Wiśniczu trwała od 26 listopada do 15 grudnia z. r., ale dała się we znaki tutejszej ludności. Powróciwszy tu w pierwszych dniach lutego zastałem już miasteczko częściowo doprowadzone do porządku.

kupców poustawiali na odchodnym na stole talerze, jak do obiadu, a na każdym znajdowała się późniejsza porcja ludzkiego kału. Ze sukien pań robili spodnie, portyeryami, kilimami, gobelinami, nakrywano konie i wyszcianiano rowy strzeleckie. Dwa wory butów skradzionych, czy zrabowanych, Bóg wie gdzie i komu, w braku nabywców spalili na rynku, podpalili meblami, wyniesionymi z domów znaczniejszych obywateli.

Bitwa pod Karpatami.

„Fremdenblatt“ we wczorajszym wydaniu przynosi z austriackiej kwatery prasowej następujące telegamy, wysłane przez wojennego sprawozdawcę tego pisma: C. i k. Wojenna kwatera prasowa, 2 marca. Wielka bitwa pod Karpatami przybrała wczoraj znowu cechy doniosłego boju. Gdy w ostatnich dniach walczone jedynie na zachód od przełęczy Użoekiej i nad Dniestrem, wczoraj rozwinął się wszędzie gwałtowny bój. Prawie na całym froncie artyleria nasza miała gorący dzień.

Bitwa pod Stanisławowem, dotąd jeszcze niezupełnie rozstrzygnięta, przyniosła nam wczoraj pewne sukcesy. Artyleria rosyjska na tutaj wyborne stanowiska, mimo to działanie ciężkich haubic austriackich jest niszące. W rozpaczliwym oporze Rosyan widać usiłowania, dążące wszelkimi siłami do obronienia się przed wielkimi strategicznymi oskrzydleniami i do ponownego zajęcia ubezpieczającej linii Karpat. Mimo wielkich ofiar w ludziach, Rosyanie dotąd nie uczynili żadnego postępu w akcji pod Karpatami.

Sokoły w Ameryce. wobec Legjenu we Francji.

Wychodząca w Paryżu „Myśl Polska“ w numerach z 21 i 28 stycznia br. zamieściła artykuł p. t. „Sprawa Sokółów polskich w Ameryce“. Z artykułu tego przytaczamy następujące szczegóły: Zarząd Sokółów w Ameryce wydał oświadczenie, w którym zaznacza, że w obecnej chwili Sokoli w Ameryce nie przyjadą ani do Francji, ani do Anglii. Cieszyć się należy, że mimo niani do Anglii... Cieszyć się należy, że mimo niani do Anglii...

dziewięciu Sokółów, którzy zatrzymali się w Paryżu w nadziei, że jeszcze więcej ochotników przyjedzie do Francji. Ażeby zapobiedz przyjazdowi innych, kolonia paryska niemal jednomyślnie postanowiła wysłać do Ameryki z powrotem jednego z owych druhów, aby poinformował ich o tem, jak sprawa stoi, aby ich przekonał, że niema Legjonu polskich we Francji, że Francja i Anglia żadnych obywateli nie dawały, że nikt tu niema w Paryżu upoważnienia do zwolnienia rodaków z Ameryki.

Z naszej emigracji.

Chocnia, 1 marca. Komitet opieki nad wygnańcami wojennymi w Chocni, który działa wśród tysięcy najbardziej potrzebujących wygnańców, pomieszczonego w barakach rządowych w Chocni (Czechy), przypomina się polskiemu społeczeństwu, prosząc o dalsze wydatne poparcie. Komitet opieki, na którego czele stoi jako prezes dyrektor szkoły polskiej w Chocni, p. Molisak, jako wiceprezesi pp. W. Dziedzic, ks. J. Matysiak i Jurkiewiczowa, jako skarbnik ks. Karol Słowiczek, proboszcz kolonii polskiej w Chocni, jako sekretarz p. J. Puchalka, — skupił koło siebie przedstawicieli różnych warstw społecznych, tak ze strony Polaków, jak i Czechów, a temsamem może jak najwydatniej działać dla dobra naszych wygnańców.

Z opinii o wychoźcach.

Z długiego szeregu głosów, jakie się obecnie pojawiają o naszych wychoźcach w prasie całej monarchii, dajemy tu w skróceniu dwa żywe i znamienne obrazki. Każdy z innego obozu. Pierwszy artykuł pamięściły przed kilku dniami „Narodni Listy“, drugi pióra A. Hoelriegla pojawił się w dzienniku niemieckim „Prager Tageblatt“.

